令和２年７⽉ 10 ⽇
福 岡 市 市 ⺠ 局

 市政記者各位

プロジェクト
【令和２年 7 ⽉豪⾬】市⺠からの⽀援物資の受け⼊れを延⻑します

 令和２年７⽉豪⾬を受け，市⺠の皆様から⽀援物資をお寄せいただいておりますが，下記の
とおり，福岡市役所１階ロビーでの受け⼊れを７⽉１７⽇（⾦）まで延⻑することとしました
のでお知らせします。

記

１ ⽀援物資の受け⼊れの延⻑について

 ①受け⼊れ期間・場所
〈お⾞でない⽅のみ〉

  ・福岡市役所 1 階ロビー
令和２年７⽉９⽇（⽊）〜17 ⽇（⾦）  【受け⼊れ時間︓9 時〜19 時】

【以下変更なし】

  〈お⾞の⽅〉

  ・⽉隈収蔵庫（博多区⽉隈 1-13-17） …お⾞以外での持ち込みも可能です。

   令和２年７⽉９⽇（⽊）〜12 ⽇（⽇）  【受け⼊れ時間︓10 時〜16 時】

★ＮＰＯ等への⽀援物資の提供期間（7/10〜19）は変更ありません。

 ②受け⼊れるもの
  ・マスク（箱⼊り・市販のマスクのみ） ※⼿作りのマスクは受け⼊れできません

  ・バスタオル・フェイルタオル

  ・ウェットティッシュ（箱⼊りのもの）

  ・体拭きシート・ウェットタオル（箱⼊りのもの）

  ・栄養補給ゼリー飲料（賞味期限内のもの）

   ※いずれも，未使⽤・未開封のものに限らせていただきます。

   ※量が多い⽅は，種類ごとに段ボールに⼊れ数量が分かるようにして持ち込みください。

２ ⽀援物資の提供状況について

  本⽇（7/10），⽀援物資の⼀部について下記の通り提供を⾏いました。

① 提供先
・⼋代市（熊本交通運輸 鏡倉庫へ福岡市職員が直接運び込み）
・朝倉市（朝倉市役所へ福岡市職員が直接運び込み）
・NPO 法⼈等３団体（輸送先︓⼤牟⽥市，久留⽶市，⼈吉市 等）

② 提供した⽀援物資
品 名 ⼋代市 朝倉市 NPO 法⼈等

マスク 60,000 枚 ― 11,600 枚
バスタオル・フェイスタオル 2,100 枚 ― 2,100 枚
ウェットティッシュ 500 個 170 個 150 個
体拭きシート・ウェットタオル ― 100 個 120 個
栄養補給ゼリー飲料 2,000 ⾷ ― 1,140 ⾷

＜問い合わせ先＞
【⽀援物資に関すること】市⺠局防犯・交通安全課  ⼩畑 TEL︓711-4060（内線 1770）
【ＮＰＯ等に関すること】市⺠局市⺠公益活動推進課 ⼭⼝ TEL︓711-4276（内線 1715）
【⾃治体への⽀援に関すること】 市⺠局防災企画課 平川 TEL︓711-4143（内線 1786）

NPO 団体への提供 ⼋代市への物資積込